SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS RIO VERDE

COMUNICADO DA DIRETORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

No período de suspensão das atividades acadêmicas, segundo os comunicados oficiais do IF

Goiano (Documentos 2/2020 - DGP-REI/PRODI-REI/REITORIA/IFGOIANO (Comunicado),

Documentos 4/2020 - DGP-REI/PRODI-REI/REITORIA/IFGOIANO (Comunicado n. 2) e

Documentos 1/2020 - DGAB-REI/REITORIA/IFGOIANO (Comunicado n. 3); e Documentos

1/2020 - DAP-RV/DG-RV/CMPRV/IFGOIANO) a Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação e

Inovação do Campus Rio Verde, informa:

1. O atendimento ao público será realizado remotamente (não presencial), entre as 7h e 13h

até o dia 30/03/2020 pelo email: secretaria.dppg@ifgoiano.edu.br.

2. As secretarias dos Programas de Pós-graduação atenderão ao público de forma remota  no

período das 7h às 13h até o dia 30/03/2020 pelos e-mails: Mestrado e Doutorado em Ciências

Agrárias: mestradoifgoianorv@hotmail.com; mestrado em Zootecnia:

ppgz.rv@ifgoiano.edu.br; mestrado em Agroquímica: ppgaq.rv@ifgoiano.edu.br; mestrado em

Biodiversidade e Conservação: ppgbio.rv@ifgoiano.edu.br; mestrado em Bioenergia e Grãos:

ppgbg.rv@ifgoiano.edu.br; mestrado em Engenharia Aplicada e Sustentabilidade:

ppgeas.rv@ifgoiano.edu.br; mestrado em Alimentos: ppgta.rv@ifgoiano.edu.br)

3. A Unidade do Programa Iniciação Científica atenderá de forma remota pelo email:

pibic.rv@ifgoiano.edu.br.

4. Os serviços considerados essenciais, conforme os comunicados oficiais estarão sob os

cuidados do Coordenador do Projeto ou Coordenador de Laboratórios. Serviços terceirizados

necessários como limpeza de ambiente ou suporte para as atividades de campo com animais

ou plantações deverão ser requeridas via Diretoria de Administração e Planejamento ou

Gerência de Laboratórios Educativos de Produção, conforme consta nas orientações gerais da

Direção Geral do Campus Rio Verde (Documentos 1/2020 - DAP-RV/DG-

RV/CMPRV/IFGOIANO).

Ressaltamos que tais medidas foram adotadas para intensificar as ações preventivas com

objetivo de assegurar a proteção da comunidade acadêmica.

Atenciosamente,

Adriano Jakelaitis – Diretor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação